
  

 

 

Služebníku dobrý a věrný…vejdi a raduj se u svého Pána. 
(Mt 25,23) 

 

   

 

 

  

 

 

 

                      Spolubratrům v kněžské službě 

a všem příbuzným a přátelům oznamujeme, 

že v pondělí 19. října 2020 byl ve věku 93 let 

povolán ke svému Pánu jeho služebník  

    
 

 

 
     

 P. Jaroslav Sládek 
 

 

Otec Jaroslav se narodil 23. března 1927 v Ostravě-Bartovicích a dne 3. dubna 
1927 byl pokřtěn v Radvanicích. Vystudoval Vysokou školu báňskou v Ostravě, kde 
dlouhá léta pracoval v oboru projekce. Jako pozdní povolání vstoupil v roce 1971 
do kněžského semináře v Litoměřicích. 

26. června 1976 přijal v Olomouci z rukou biskupa Josefa Vrany kněžské 
svěcení. Jeho prvním kněžským působištěm se stalo Uherské Hradiště, kde jako kaplan 
pod vedením P. Stanislava Marečka požehnaně působil až do roku 1990. 

Od srpna 1990 byl ustanoven administrátorem v Ostrožské Nové Vsi  

a exkurendo v Ostrožské Lhotě. Jeho pastorační činnost byla ukončena z důvodu 

vážného onemocnění. V červenci 2004 odešel na Velehrad, kde působil jako duchovní 

správce sester sv. Cyrila a Metoděje. Podle svých sil ještě vypomáhal jako kaplan 
ve farnosti Jalubí a zpovědník ve velehradské bazilice.  

Poslední léta, již fyzicky omezen, tiše a trpělivě strávil v oběti a modlitbě 
za církev a nová povolání. 

 
 

S naším zemřelým bratrem se rozloučíme při mši svaté  

v sobotu 24. října 2020 v 10.30 hod. v bazilice na Velehradě, 

kde bude po bohoslužbě jeho tělo uloženo na místním hřbitově. 
 

 

 
Mons. Jan Graubner, arcibiskup olomoucký 

kněží olomoucké arcidiecéze, rodina Sládkova, příbuzní a přátelé,  

sestry sv. Cyrila a Metoděje. 


	P. Jaroslav Sládek

